Sunt cognita. Sunt, qui putant ipsum Fridericum suam constitutio-  
niem jam dictam exauktorasse *sub tit. de pace tenendi 7. Feud. 53. in fin.*  
*pr. his verbis. Injuria seu furtū legitimē puniatur. Old. d. eläß.*  
*7. act. 3. n. 6. in fin. Myns. ad §. pœn. 5. n. 6. de ob. quæ ex dol. nasc.* Quicquid  
sit, inquit *Old. jam d. l.* Videmus plerasq; civitates pœnam capitalem  
adversus fures per statuta & consuetudinem amplecti, sed ferè non ali-  
ter atq; araneæ solent retinere muscas, cæteris animalibus pervolan-  
tibus.

Caroli V. Criminali Constitutione, in nostro Imperio usitata  
**furtum primum non manifestum**, simplex & quinq; solidos  
non exæquans pœna dupli, vel, si fur pauper sit, pœna carceris vindica-  
tur *art. 157.* furto ejusdē generis manifesto *art. seq. 159.* irrogatur fusti-  
gatio & simul relegatio cum restitutio ablati, si furtatum in bonis  
habet. **Secundum furtum**, quod infra quinq; solidos est, com-  
mittens sifstatur ad palum turpitudinis publicum, & relegetur, vel loco,  
in quo peccavit, addicatur. *art. 161.* Si autem furtum sit cum effractio-  
ne conjunctum, aut fur instructus armis furtum committat seu primâ,  
seu secundâ vice, licet leve sit, tamen si ~~non~~ <sup>mag</sup> est, laqueo, si fœmina aquâ  
suffocetur, aut etiam alia gravi pœna corporis afficiatur *art. 159. & 160.*  
Injungitur tamen judicii, ut caute procedat, & circumstantias prius  
benè perpendat, quam furta puniat *art. 160. jung. art. 158. in fin. art. 163.*  
*& seq. aliquot.* **Tertium fureum** indistincte in Viro laquei, in Mu-  
liere aquæ pœnâ ulciscatur *art. 161.* quia fur qui toties furatus est pro-  
violentio invasore habetur, uti verba habent d. art Ein mehr ver-  
leumbter Dieb / vnd auch einem vergewaltigter gleich geachtet. Et  
sæpius repetitum furtum emendationis spem videtur excludere *jung.*  
*Covar. 2. var. resol. 9. n. 7. de Jure Saxonico quæ pœna in fures, & eorum*  
aut rei furtivæ receptatores, statuta sit, vid. *Lib. 2. art. 13. ibid. gloss.* &  
*Conſt. Elect. par. 4. Conſt 32. & Georg Schulz ad §. pœnas. Inst. de obſ.*  
*quæ ex dol. nasc.* Cum autem ob furtum criminaliter & civiliter agere  
liceat, agitari inter illius interpres, solet quæſtio? An per actionem ci-  
vilem dupli vel quadrupli consumatur persecutio criminalis, & vice-  
versa? Negant communiter *in l. un. c. quand. Civ. act. crim. præjud.* per  
illum textum. Nos affirmamus cum *Cujac. 8. obſ. 33.* moti tam ratio-  
ne, quam textu. Ratio est hæc? Quia utraq; actio jure pœnal is est, u-  
traq;

etraq; tendit ad vindictam. Duplex verò v indicatio unius ejusdemque delicti concedenda non est. Textus extat in l. 56. § 1. h.t. l. 7. § 1. de In-jur. l. 2. § 1. de p̄is bon. rapt.

TH. V.

Hactenus materiam furti pro iustiti ratione inclusimus quatuor thesibus. Nunc corollarii loco sequentia asserta subjungemus, iisq; finem imponemus nostræ disputationi. 1. esto : fure ad mortem condemnato, res furtiva apud ipsum inventa non ad fiscum pertinet, sed domino, cui subtracta est, restituatur [a]. 2. Fur rupto laqueo in terram decidens adhuc stranguli debet [b] 3. Puella furem ad mortem damnatum in matrimonium petens, eum liberare nequit [c]. 4. Fur quidem puniri potest alibi, quam ubi deliquit, si vero remissio petatur à judice loci, in quo delictum perpetratum est, remittatur [d]. 5. Furtum prius leviter punitur, principiis vè indulgentia remissum, in secundo vel tertio furto gravat delinquentem [e].

[a] argument. l. 20. ff. de captiv. & postl. revers. non enim dominus ob peccatum furis re suâ privetur, argument l. 22. C. de p̄en. Schneid. § fin. Inst. de obl. que ex delict. fiatq; restitutio sine ullo gravamine, nisi forte, pecora fuerint, quibus alimenta debeantur: pro his namq; dominus satisfaciat. Conf. Crim. Carol. V. art. 213. & preced. 207. ubi dicitur. *Ungedachtet ob es gleich an eslichen Orten anders gehalten/ daß nich ein Gewonheit/ sondern ein Missbrauch ist. in art. itidem 213. mos hic abusibus & irrationalibus consuetudinibus annumeratur.*

[b] Quia accidens hoc non præjudicet sententiæ semel latæ, neq; executionem impedit. Hieron Mustov. de Juridiz. n. 93. Bocer. ibid. cap. s. n. 71. Clar. §. fin. q. 98. n. 9. ibiq; in annotat. Job. Bapt. Bajar. n. 8. & 9. dummodo de condemnati nequitia & crimine apertissime constet. Quod si enim non purè confessus crimen, neq; liquidis satis probationibus convictus fuerit, non usq; adeo inepta & iniqua videtur, contraria sententia: secundum quam facultas Jenensis Anno 1591. mens Jan: pronunciavit, & furem in ejusmodi casu absolvit, teste Virg. Ringit

Pingitz. Quæst. Saxon. 7. n. 9. Quam etiam opinionem in iis terminis, si reus protestatus sit de innocentia sua, defendant Tiraq. de pæn. temp. vel remit. caus. ul. Neguzan. in syl. nupt. n. 62. v. decimum octavum.

[c] Quod de fure dicimus generaliter ad capitibus damnatos pertinet, deq; iis similiter negandum est, quia delicta impunita esse non oportet l. 51. ad L. Aquil. & publicè interest, non remitti facile posnam, ne ad maleficia temere quisquam profiliat l. 14. C. de pæn. jung. Schneid. ad rubric. Inst. de obl. que ex del. nasc. in pr. n. 3. Bocer. de Ju- rūdīct. c. 5. n. 71. in fin. Atq; in hanc sententiam respondisse Scabinos Jenenses Quæstori Wismarietis Anno 1581. refert Schulz in Synop. Inst. ad §. pæna. 6. Inst. d.t. ex Coler decis. 138. Quin, si conjux intercessione suâ à supplicio capitinis conjugem liberare non potest (excepto casu adulterii simplicis, in quibusdam locis & nominatim juxta Const. August. 19. par. 4. in terris Electoris Saxonici) ubi tamen favor matrimonii magis pugnat: quanto minus puellâ sua petitione id efficiet. Illa verò ratio quam cum Bartol Chassoneo in Consuet. Burgund. § 2. teste Tiraquello de pæn. temp. aut remit. caus. 56. quidam afferunt pro contraria sententia, non tam faceta, quam injuriosa est in matrimonium à Deo institutum, quod scilicet uxorem ducere æquale mortis supplicium reputetur, adde Clar. q. 9. 8. n. 6. ibiq; annot. Bajay. n. 4.